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fældet, og jeg vil som punkt 1 gerne have mi- 
nisteren til at erkende det og dermed meddele 
Folketinget og befolkningen, at den form for tå- 
belig argumentation ophører. 

Så vil jeg som punkt 2 spørge ministeren, om 
han kan nævne sådan nogenlunde, hvor høj ar- 
bejdsløsheden er i lande som Island, Norge, 
Sverige, Storbritannien, Danmark og Schweiz -  
alle sammen lande, der enten står helt uden for 
EU eller i hvert fald er uden for euroen -  sam- 
menlignet med arbejdsløsheden i Euroland. 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Det kan jo være en smagssag, hvem der er pin- 
lig, og hvem der er manipulerende. Der kan jo 
være forskellige måder at vurdere tingene på. 

Jeg føler det egentlig lidt urimeligt, at en en- 
kelt sætning, som er taget ud af en sammen- 
hæng, der i realiteten varede noget i retning af 
45 minutter, skal bruges til, at hr. Frank Dahl- 
gaard ud fra den sætning kan tillade sig at være 
så manipulerende, som jeg har hørt det her. Jeg 
synes, det måske var mere passende, at vi drak 
en kop kaffe sammen på et tidspunkt, og så 
skulle hr. Frank Dahlgaard få lov til at få en 
enelektion om de 45 minutter. Så ville han også 
kunne se, at der var sammenhæng i den måde, 
jeg argumenterede på. 

Frank Dahlgaard (UP): 
Nu er det jo desværre ikke grebet ud af en sam- 
menhæng. Ministeren skrev enten selv i Jyl- 
lands-Posten eller fik nogle, som ikke er særlig 
kløgtige, til at skrive for sig -  ministeren lagde i 
hvert fald navn til det i Jyllands-Posten den 30. 
november sidste år -  at Danmark ikke kunne 
være en isoleret økonomisk ø eller isolere sig 
fra omverdenen, »for ellers skulle vi jo fortælle 
de hundredtusinder af danskere, der lever af 
eksport, at de skulle finde på noget andet at 
lave.« 

Hvad er det andet end en antydning af, at 
hvis vi ikke går ind i euroen, eller hvis vi ikke 
er med i EU, har vi ingen eksport? Det er jo ikke 
grebet ud af en sammenhæng, det har ministe- 
ren selv fuldt bevidst lagt navn til. Er det ikke 
rigtigt? 

Og så vil jeg gerne have svar på spørgsmålet: 
Hvad er arbejdsløsheden i de vesteuropæiske 
lande, som står uden for EU eller uden for 
euroen? Er det ikke rigtigt, at den er væsentlig 
lavere end de 10 pct.s arbejdsløshed, man har i 

euro-området, og at arbejdsløsheden i øvrigt 
også er lavere i Japan, i USA og i stort set alle 
andre lande? Er det ikke rigtigt? 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg ved, at der er et gammelt udsagn, som hed- 
der, at Bibelen kan læses på mange forskellige 
måder. Jeg kan forstå, at det kan et politisk ind- 
læg i Jyllands-Posten tilsyneladende også, og 
jeg synes igen, det er revet ud af sin sammen- 
hæng. ' 

Det, jeg prøvede at gøre opmærksom på på et 
møde i går, og som jeg også vil gøre opmærk- 
som på på møder i den kommende tid, er, at 
Danmark er et land, som er afhængigt af, at vi 
kan eksportere nogle varer, så vi kan betale det 
fællesskab og den velfærd, som vi gerne vil 
have i det danske samfund. Her er det europæ- 
iske samarbejde en vigtig faktor. Det kan hr. 
Frank Dahlgaard være meget uenig i, men det 
mener jeg faktisk ikke er mere korrekt rent sag- 
ligt -  tværtimod måske. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil allerførst gerne takke fødevareministeren 
for at anerkende-, at vi i Folketinget har en inter- 
esse i at diskutere med fødevareministeren, 
også i hans egenskab af formand for Socialde- 
mokratiets nej til kronen-kampagne, som er 
igangsat. 

Det, jeg godt kunne tænke mig at høre i den 
forbindelse, er selvfølgelig, hvad Socialdemo- 
kratiets køreplan er for en folkeafstemning om 
at afskaffe kronen. Oprindelig fik vi at vide fra 
statsministeren, at der skulle være en folkeaf- 
stemning i indeværende ordinære samling, og 
nu har vi senest hørt fra hr. Jacob Buksti, som er 
politisk ordfører for Socialdemokratiet, at det 
ikke er sikkert, at det står til troende, og at det 
godt kan være, man vil vente med den folkeaf- 
stemning. 

Er det stadig sådan, at man på Socialdemo- 
kratiets ordinære kongres til september agter at 
fastlægge Socialdemokratiets holdning til euro- 
en og derefter tage en folkeafstemning? Eller 
hvad er den køreplan, som Socialdemokratiet 
byder på? 

Så vidt vi har kunnet høre, er der altså vidt 
forskellige meldinger, alt efter hvem man hører, 
og formanden for Socialdemokratiets nej til 
kronen-kampagne må selvfølgelig kunne svare 
klart og entydigt. 
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